
   

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO POR LA QUE SE 
ESTABLECE LA RELACIÓN DE CENTROS PRIVADOS CONCERTADOS QUE HAN COMUNICADO 
MODIFICACIONES EN EL HORARIO LECTIVO SEMANAL Y ÁREAS IMPARTIDAS EN LENGUA 
EXTRANJERA, CONFORME A LO PREVISTO EN LA ORDEN 3814/2014, DE 29 DE DICIEMBRE, DE LA 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTE, POR LA QUE SE DESARROLLA LA AUTONOMÍA 
DE LOS CENTROS EDUCATIVOS EN LA ORGANIZACIÓN DE LOS PLANES DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. CURSO 2019-2020 

 
La Orden 3814/2014, de 29 de diciembre, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, fijó los 
requisitos y el procedimiento para que los centros educativos puedan ejercer la autonomía en la 
organización de sus planes de estudio de Educación Primaria.  Los artículos 3 y 4 de esta orden 
prevén que los centros podrán modificar la asignación horaria de las áreas así como impartir áreas en 
una lengua extranjera, siempre que cumplan con los requisitos que en los mismos artículos se 
recogen. En cuanto al procedimiento, el artículo 7.3 de la misma orden establece que los centros 
privados concertados  que deseen hacer modificaciones del horario lectivo semanal o impartir áreas 
en una lengua extranjera lo comunicarán a esta Dirección General, mediante el modelo del Anexo IIB 
de la orden de referencia. 

Mediante la resolución de 15 de enero de 2015, esta Dirección General dictó instrucciones para la 
tramitación de las comunicaciones y solicitudes de los centros privados en relación a la autonomía en 
la organización de los planes de estudio de Educación Primaria. 

Una vez recibidas las comunicaciones de los centros, tramitadas a través de las respectivas 
Direcciones de Área Territorial, se estima conveniente, a efectos de constancia y conocimiento de los 
centros interesados, establecer la relación de los centros privados concertados que han comunicado 
modificaciones en el horario lectivo o áreas impartidas en lengua extranjera, en Educación Primaria. 

Por todo ello, esta Dirección General HA RESUELTO: 

 

Primero 

Relación de centros con modificaciones en la organización del plan de estudios de Educación Primaria 

En los Anexos I y II de la presente resolución se relacionan los centros que han comunicado 
modificaciones en el horario lectivo semanal de las áreas o la impartición de determinadas áreas en 
lengua extranjera: 

• Anexo I: modificaciones en el plan de estudios para su implantación en el curso 2019-2020. 

• Anexo II: modificaciones en el plan de estudios comunicadas en cursos anteriores que 
tendrán continuidad en el curso 2019-2020. 

Las modificaciones en la organización del plan de estudios comunicadas por los centros recogidos en 
los Anexos I y II tienen carácter estable, siendo de aplicación desde el inicio del curso escolar 
correspondiente. Cualquier otra modificación del plan de estudios o el cese de la implantación de los 
cambios introducidos, requerirá que el centro interesado inicie un nuevo procedimiento conforme a 
lo previsto en el artículo 7 de la Orden 3814/2014, de 29 de diciembre, en el plazo fijado en el 
artículo 8 de la misma. 

Únicamente con fines informativos, en los Anexos se indican igualmente los centros que tienen 
autorizado el programa bilingüe español – inglés y el curso de la etapa hasta el que llegará su 
implantación en el curso escolar 2019-2020. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06

Ref: 49/220084.9/19



   

Segundo 

Ampliación de horarios lectivos sin reducción de la asignación horaria de ninguna área 

Conforme al artículo 2.2, letra a, de la Orden 3814/2014, de 29 de diciembre, los centros pueden 
ampliar el horario lectivo de algunas áreas, sin reducción de la asignación horaria de ninguna otra, sin 
que se requiera comunicación expresa ni autorización previa de la Administración Educativa, 
teniendo en cuenta asimismo que no podrá suponer aportaciones de las familias ni exigencias para la 
Administración. Sólo será necesario que esta modificación horaria quede adecuadamente reflejada 
en los documentos de programación docente del centro, que serán objeto de supervisión por parte 
del Servicio de Inspección Educativa al comienzo del curso escolar. 

 

Tercero 

Otros proyectos 

Los proyectos de los centros que inciden en la metodología didáctica y otros aspectos que están 
contemplados en las letras b) a la f) del artículo 2 de la Orden 3814/2014, de 29 de diciembre no 
precisan ni comunicación expresa ni autorización previa, teniendo en cuenta en todo caso que no 
podrán suponer aportaciones de las familias ni exigencias para la Administración.  

 

Cuarto 

Centros concertados bilingües 

Los centros concertados bilingües que hayan implantado el programa bilingüe en toda la etapa de 
Educación Primaria y que se ajusten al horario lectivo semanal establecido para dicho programa, no 
precisan realizar ninguna comunicación respecto al horario lectivo ni respecto a las materias 
impartidas en inglés, por ser aspectos ya incluidos en la autorización para el programa bilingüe. 

 

Quinto 

Cumplimiento de requisitos 

De conformidad con el artículo 9 de la Orden 3814/2014, de 29 de diciembre, al inicio de cada curso 
escolar, los Servicios de Inspección Educativa verificarán el cumplimiento de los requisitos fijados en 
dicha orden. Las Direcciones de Área Territorial notificarán a los centros, a los efectos de su 
subsanación o corrección, cualquier incumplimiento de dichos requisitos. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO 

 

 

 

Fdo.: Ismael Sanz Labrador 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06



   

ANEXO I 
MODIFICACIONES QUE SE IMPLANTAN EN EL CURSO 2019-2020 

Centros privados concertados que han comunicado modificaciones en el horario lectivo semanal de 
las áreas o áreas impartidas en una lengua extranjera, conforme a lo previsto en los artículos 3, 4 y 7 
de la Orden 3814/2014, de 29 de diciembre, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, para 
su implantación en el curso 2019-2020, en Educación Primaria. 

 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – CAPITAL 
Municipio: Madrid 

CENTRO CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
CALASANCIO NTRA SRA DE LAS  ESCUELAS PÍAS 28013103  X Inglés X Hasta 2º 
CLARET 28015148 X   X Hasta 6º 
COLEGIO ABACO 28069251 X   X Hasta 6º 
CORAZÓN DE MARÍA 28011647 X X Inglés X Hasta 5º 
CORAZÓN INMACULADO 28011635 X X Inglés   
CORPUS CHRISTI 28011659 X X Inglés   
CRISTO REY (C/ Santa Úrsula 5) 28007139  X Inglés   
GAMO DIANA 28011970  X Inglés   
INMACULADA CONCEPCIÓN 28015987 X   X Hasta 6º 
LA MILAGROSA 28012810 X X Inglés X Hasta 4º 
LA SALLE-SAGRADO CORAZON 28008934 X X Inglés X Hasta 2º 
LUZ CASANOVA (C/Madridejos, 34) 28012603 X X Inglés   
LUZ CASANOVA (C/Alondra, 18) 28012585  X Inglés   
MARIA REINA (Avda.Orcasur, 42) 28007954 X X Inglés   
MATER PURISSIMA 28016712 X X Inglés   
MIRASOL 28021975 X X Inglés X Hasta 3º 
NATIVIDAD DE NUESTRA SEÑORA 28012901 X X Inglés   
NAZARET  28035044 X   X Hasta 6º 
NTRA SRA DE FATIMA 28022499 X X Inglés   
NTRA SRA DE LA CONSOLACIÓN 28013051 X X Inglés   
NTRA SRA DE LA PROVIDENCIA 28015562  X Inglés   
PARAISO-SAGRADOS CORAZONES 28013838 X X Inglés   
RAFAELA YBARRA 28013590 X X Inglés   
REINADO DEL CORAZON DE JESÚS 28016256  X Inglés X Hasta 4º 
SAGRADO CORAZÓN (C/ Don Pedro, 14)  28016268 X   X Hasta 6º 
SAN FRANCISO DE ASÍS 28013991 X   X Hasta 6º 
SAN JOSÉ (C/ Emilio Ferrari, 87) 28017753  X Inglés   
SAN JOSÉ DE BEGOÑA 28014107 X X Inglés   
SAN JUAN BAUTISTA 28009291 X X Inglés X Hasta 2º 
SAN JUAN GARCÍA 28027931  X Inglés   
SAN RAMÓN Y SAN ANTONIO 28019725  X Inglés   
SAN VIATOR 28009446 X X Inglés   
SANTA MARIA DE LOS APÓSTOLES 28009604  X Inglés   
SANTÍSIMO SACRAMENTO (C/ María Auxiliadora 9) 28009781 X X Inglés   
TIMON 28064408 X     
VEDRUNA (C/ Espinar 41) 28014867  X Inglés   

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06



   

DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – ESTE 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ALCALÁ DE HENARES ESCUELAS PÍAS 28000303 X X Inglés   

 
 
 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – NORTE 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ALALPARDO COLEGIO ÁRULA 28067434 X X Inglés   
ALCOBENDAS CENTRO IBN GABIROL COLEGIO 

ESTRELLA TOLEDANO 
28036450 X   X Hasta 6º 

COBEÑA NORFOLK 28048932 X X Inglés X Hasta 5º 
 
 
 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – OESTE 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
LAS ROZAS CRISTO REY 28024198  X Inglés   
TORRELODONES SAN IGNACIO DE LOYOLA 28025166 X X Inglés X Hasta 3º 

 
 
 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – SUR 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 

GETAFE DIVINA PASTORA 28003262   X Inglés   
GETAFE LOS ANGELES 28026420 X     
GETAFE SAN JOSÉ 28003134  X Inglés   
PARLA COLEGIO AQUILA 28072168 X   X Hasta 6º 
PINTO SANTO DOMINGO DE SILOS 28023716 X     
TORREJÓN DE VELASCO COLEGIO EL CATÓN 28064846 X     
VALDEMORO COLEGIO NOBELIS 28070159 X X Inglés   

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06



   

ANEXO II 
MODIFICACIONES IMPLANTADAS EN CURSOS ANTERIORES, CONTINUAN EN 2019-2020 

Centros privados concertados que han comunicado modificaciones en el horario lectivo semanal de 
las áreas o áreas impartidas en una lengua extranjera, conforme a lo previsto en los artículos 3, 4 y 7 
de la Orden 3814/2014, de 29 de diciembre,  de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, 
implantados en cursos anteriores, continúan en el curso 2019-2020, en Educación Primaria. 

 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – CAPITAL 
Municipio: Madrid 

CENTRO CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
AGRUPACIÓN ESCOLAR EUROPA 28015392 X   X Hasta 6º 
AGUSTINIANO 28019828 X   X Hasta 6º 
AMOR MISERICORDIOSO 28011258 X X Inglés   
ARCANGEL 28011349 X     
AZORIN 28015550 X X Inglés   
BEATA FILIPINA-FUNDACIÓN VIERTOLA 28006809 X X Inglés   
BEATA MARÍA ANA DE JESÚS 28005131 X     
BERNADETTE 28021690 X   X Hasta 6º 
BLANCA DE CASTILLA 28008107 X   X Hasta 6º 
CIUDAD DE LOS MUCHACHOS 28011593 X X Inglés   
COLEGIO ADDIS 28037983 X     
COLEGIO ARENALES CARABANCHEL 28073151 X   X Hasta 6º 
COLEGIO DE JESUS 28022566 X X Inglés   
COLEGIO DIOCESANO Mª INMACULADA - JOAQUIN TURINA 28005799  X Inglés   
COLEGIO DIOCESANO Mª INMACULADA - MOGAMBO 28005787  X Inglés   
COLEGIO GAUDEM 28069285 X   X Hasta 6º 
COLEGIO LA MILAGROSA 28013048 X X Inglés X Hasta 5º 
COLEGIO LA SALLE SAN RAFAEL 28013851 X X Inglés X Hasta 5º 
COLEGIO VIRGEN DE MIRASIERRA 28014958 X   X Hasta 6º 
COLEGIO SENARA 28014685 X   X Hasta 6º 
CRISTO REY (Avda. San Luis 29) 28007127 X   X Hasta 6º 
DIVINA PASTORA (C/ Emilio Ortuño 13) 28011763 X   X Hasta 6º 
DIVINO CORAZÓN 28005295 X X Inglés   
DULCE NOMBRE DE JESÚS 28011805  X Inglés   
EL CARMELO TERESIANO 28011490 X   X Hasta 6º 
ENRIQUETA AYMER 28008958 X X Inglés   
FRAY LUIS DE LEON 28011945  X Inglés X Hasta 3º 
FUNDACIÓN CALDEIRO 28007395 X X Inglés   
FUNDACIÓN SANTAMARCA 28014478 X   X Hasta 6º 
GREDOS SAN DIEGO LAS SUERTES 28067331 X   X Hasta 6º 
GREDOS SAN DIEGO MORATALAZ 28056886 X   X Hasta 6º 
GREDOS SAN DIEGO VALLECAS 28045566 X   X Hasta 6º 
HISPANO ALEMÁN 28012111 X     
JESUS MARÍA -NTRA. SRA. DE LA  CARIDAD DEL COBRE 28032225 X X Inglés   
LA INMACULADA MARILLAC 28012196 X X Inglés   
LA NATIVIDAD 28021999 X X Inglés   
LA PRESENTACIÓN DE NUESTRA SEÑORA 28042498 X X Inglés   
LAS ROSAS 28046901 X X Inglés   
LAS TABLAS VALVERDE 28067409 X   X Hasta 6º 
LICEO SOROLLA B 28011544 X   X Hasta 3º 
LICEO VERSALLES 28017649 X   X Hasta 6º 
LÓPEZ VICUÑA 28005738 X X Inglés   
LOS OLMOS 28022104 X   X Hasta 6º 
LOURDES 28020235 X   X Hasta 6º 
LUZ CASANOVA EMBAJADORES 28007152 X   X Hasta 2º 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06



   

CENTRO CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
MADRE DE DIOS 28007826 X X Inglés   
MADRES MERCEDARIAS DE D. JUAN DE ALARCÓN 28012779  X Inglés   
MARIA AUXILIADORA (C/ Villaamil,18) 28020429 X X Inglés   
MARIA INMACULADA (Pº Gral. Martínez Campos, 18) 28007917 X X Inglés   
MARÍA REINA (C/ Aranzueque, 4) 28012688 X   X Hasta 6º 
MARÍA REINA (C/ Gil y Polo, 7) 28007942 X     
MARÍA VIRGEN 28019762 X   X Hasta 6º 
MATER AMABILIS 28005842 X X Inglés   
MINERVA 28012846 X     
MONTPELLIER 28011911 X   X Hasta 6º 
NAZARET- OPORTO 28007191 X X Inglés   
NTRA SRA DE LA MERCED (Avda. Alfonso XIII, 165) 28013255  X Inglés X Hasta 4º 
NTRA SRA DE LA MERCED (C/ Jose Luis Arrese,5) 28013280 X X Inglés   
NTRA SRA DE LAS DELICIAS 28022633 X X Inglés   
NTRA SRA DE LAS ESCUELAS PÍAS (C/ Ocaña, 191) 28013097 X X Inglés   
NTRA SRA DE LAS ESCUELAS PÍAS  (C/Eugenia de Montijo, 83) 28013115 X X Inglés   
NTRA SRA DE LORETO 28016694 X X Inglés X Hasta 5º 
NTRA SRA DE LOS ANGELES 28012949 X     
NTRA SRA DE MORATALAZ 28030289 X X Inglés   
NTRA SRA DEL BUEN CONSEJO (C/ Juan Montalbo, 30) 28008211 X X Inglés X Hasta 4º 
NTRA SRA DEL PILAR 28017844 X X Inglés X Hasta 5º 
NTRA SRA DEL RECUERDO 28013371 X   X Hasta 6º 
NTRA SRA DEL SAGRADO CORAZÓN 28013401 X   X Hasta 6º 
OBISPO PERELLO 28015653 X   X Hasta 6º 
OBRA SOC. NTRA SRA DE MONTSERRAT S.SIMON Y S.JUDAS 28008387 X     
PATROCINIO DE MARÍA 28011209 X X Inglés X Hasta 5º 
PATROCINIO DE SAN JOSÉ 28013504 X X Inglés X Hasta 5º 
PUREZA DE MARÍA 28013565 X X Inglés X Hasta 5º 
PURÍSIMA CONCEPCIÓN 28008791 X     
RAIMUNDO LULIO 28013607 X   X Hasta 6º 
RETIRO 28037791 X     
SAGRADA FAMILIA (C/ Oberón, 6) 28046509 X   X Hasta 6º 
SAGRADA FAMILIA (C/ Jorge Juan, 165) 28013723 X X Inglés   
SAGRADO CORAZÓN (Pº S. Mª de la Cabeza, 115) 28013772 X X Inglés X Hasta 4º 
SAGRADO CORAZÓN (Avda. Alfonso XIII, 27)  28008909 X X Inglés   
SAGRADO CORAZÓN (C/ Sta. Magdalena Sofía, 12) 28008892 X     
SAGRADO CORAZÓN (Pza. Madre Mª Ana Mogas, 12)  28020107 X   X Hasta 6º 
SAGRADO CORAZÓN (C/ San Jaime, 21) 28008910 X X Inglés   
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS (C/ Ferraz, 63) 28013784 X X Inglés X Hasta 2º 
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS (C/ Valderribas,2) 28013802 X   X Hasta 6º 
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS (Pº Gral. Mtnez. Campos, 6) 28007292 X   X Hasta 6º 
SAGRADOS CORAZONES (C/ Martín de los Heros, 91) 28008946 X   X Hasta 6º 
SAGRADOS CORAZONES (C/ Pan y Toros, 45) 28013826 X     
SAN AGUSTIN (C/ Padre Damián, 18) 28015471 X   X Hasta 3º 
SAN ALBERTO MAGNO 28016645 X     
SAN ALFONSO 28013887  X Inglés   
SAN ANTONIO (C/ Bravo Murillo, 150) 28008995 X     
SAN BERNARDO 28018711 X X Inglés   
SAN BUENAVENTURA 28009033 X X Inglés   
SAN DIEGO Y SAN VICENTE 28015136 X   X Hasta 6º 
SAN JAIME APOSTOL 28009185 X     
SAN JAVIER 28009203 X   X Hasta 6º 
SAN JOSÉ (C/ Marqués de Viana, 43) 28017741  X Inglés   
SAN JOSÉ (C/ Francisco Laguna, 21) 28009215    X Hasta 6º 
SAN JOSÉ (C/ Pedro Escudero, 21-23) 28014065 X     
SAN MIGUEL ARCANGEL 28014193 X X Inglés   

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06



   

CENTRO CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
SAN PEDRO APOSTOL (C/ Babilonia, 19) 28015033 X X Inglés   
SAN VICENTE 28009458  X Inglés   
SANTA CATALINA DE SENA 28014363 X   X Hasta 6º 
SANTA CRUZ 28017777 X     
SANTA GEMA GALGANI 28009525 X   X Hasta 6º 
SANTA ISABEL 28014454  X Inglés   
SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA 28019348 X X Inglés   
SANTA MARÍA DEL CARMEN 28014508 X X Inglés X Hasta 4º 
SANTA MARÍA DEL YERMO 28020417  X Inglés X Hasta 3º 
SANTA RAFAELA MARÍA 28010448 X X Inglés X Hasta 4º 
SANTA SUSANA 28043077 X X Inglés   
SANTO ANGEL DE LA GUARDA (C/ Alcalá 587) 28009823 X X Inglés   
SANTO DOMINGO 28014648 X X Inglés   
STELLA MARIS 28015100 X   X Hasta 6º 
TAJAMAR 28011908 X   X Hasta 6º 
TRABENCO 28022335 X     
TRES OLIVOS 28058135 X     
VALDELUZ 28015495 X   X Hasta 6º 
VEDRUNA (C/ Sta Joaquina de Vedruna 3) 28006457 X X Inglés   
VIRGEN DE ATOCHA 28014910  X Inglés   
VIRGEN DEL PILAR 28010060 X X Inglés X Hasta 4º 
VIRGEN MILAGROSA 28032183 X   X Hasta 6º 
WISDOM SCHOOL 28013395 X   X Hasta 6º 
ZAZUAR 28040520 X     

 
 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – ESTE 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ALCALÁ DE HENARES GREDOS SAN DIEGO ALCALÁ 

DE HENARES 
28067343 X   X Hasta 6º 

ALCALÁ DE HENARES SAN FELIPE NERI 28000224 X     
ALCALÁ DE HENARES SAN FRANCISCO DE ASÍS 28000170 X     
ALCALÁ DE HENARES SAN GABRIEL 28000406 X     
ALCALÁ DE HENARES SAN JOAQUIN Y SANTA ANA 28032811 X X Inglés   
ALCALÁ DE HENARES STA Mº DE LA PROVIDENCIA 28000327 X X Inglés   
ARGANDA DEL REY VIRGEN DE LA SOLEDAD 28070901 X     
COSLADA DOROTEO HERNANDEZ 28066508 X X Inglés   
COSLADA VIRGEN DEL HENAR 28002506 X X Inglés   
NUEVO BAZTAN INTERNACIONAL 

EUROVILLAS 
28023376 X   X Hasta 6º 

PARACUELLOS DEL JARAMA COLEGIO ANTAMIRA 28070895 X   X Hasta 6º 
PARACUELLOS DEL JARAMA COLEGIO MIRAMADRID 28067422 X     
SAN MARTÍN DE LA VEGA COLEGIO VEGASUR 28073070 X   X Hasta 6º 
TORREJÓN DE ARDOZ ALBA 28024915 X X Inglés   
TORREJÓN DE ARDOZ J.A.B.Y. 28024991 X   X Hasta 6º 
TORREJÓN DE ARDOZ SAN JUAN BOSCO 28024897 X X Inglés X Hasta 5º 
TORREJÓN DE ARDOZ SAN JUAN EVANGELISTA 28024988 X   X Hasta 6º 

 
 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – NORTE 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ALCOBENDAS MARIA TERESA 28060105 X   X Hasta 6º 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06



   

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ALCOBENDAS PADRE MANYANET 28032638 X   X Hasta 6º 
BUITRAGO GREDOS SAN DIEGO 

BUITRAGO 
28001976 X X Inglés X Hasta 5º 

SAN SEBASTIAN DE LOS 
REYES 

TRINITY COLLEGE SAN 
SEBASTIAN DE LOS REYES 

28071309 X   X Hasta 6º 

SOTO DEL REAL EL PILAR 28024812 X   X Hasta 6º 
TRES CANTOS HUMANITAS BILINGUAL 

SCHOOL 
28072961 X   X Hasta 6º 

TRES CANTOS NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED 

28062813 X   X Hasta 6º 

 
 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – OESTE 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ALPEDRETE MATAESPESA 28060026 X   X Hasta 6º 
BOADILLA DEL MONTE COLEGIO HÉLADE 28067410 X X Inglés   
COLLADO VILLALBA SANTA MARÍA 28046182 X X Inglés X Hasta 3º 
COLLADO VILLALBA SANTÍSIMA TRINIDAD 28002397 X X Inglés   
EL ESCORIAL GREDOS SAN DIEGO EL 

ESCORIAL 
28061286 X   X Hasta 6º 

GUADARRAMA GREDOS SAN DIEGO 
GUADARRAMA 

28069303 X   X Hasta 6º 

LAS ROZAS CENTRO EDUCATIVO PUNTA 
GALEA 

28041287 X X Inglés   

LAS ROZAS FUNDACIÓN COLEGIO 
BÉRRIZ 

28024186 X   X Hasta 6º 

LAS ROZAS GREDOS SAN DIEGO LAS 
ROZAS 

28067355 X   X Hasta 6º 

LAS ROZAS ZOLA-ROZAS 28041101  X Ing/Alem   
MAJADAHONDA COLEGIO CAUDE 28065784 X     
MAJADAHONDA COLEGIO SAN JAIME 28067631 X X Inglés   
MAJADAHONDA SAGRADO CORAZON -

REPARADORAS 
28029573 X X Inglés X Hasta 5º 

POZUELO DE ALARCÓN ESCUELAS PIAS DE SAN 
FERNANDO 

28023947 X X Inglés X Hasta 5º 

POZUELO DE ALARCÓN HOGAR DEL BUEN CONSEJO 28023844 X     
POZUELO DE ALARCÓN SAN JOSÉ DE CLUNY 28023832 X X Inglés X Hasta 3º 
S.LORENZO DE EL ESCORIAL REAL COLEGIO ALFONSO XII 28024393 X X Inglés   

 
 
 
DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL: MADRID – SUR 

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ALCORCÓN FUENLLANA 28064172 X   X Hasta 6º 
ALCORCÓN LA INMACULADA 28001022 X   X Hasta 6º 
ALCORCÓN NUESTRA SEÑORA DE 

RIHONDO 
28000901 X     

ALCORCÓN SANTÍSIMA TRINIDAD 28000947 X     
ALCORCÓN VIRGEN DEL REMEDIO 28001034 X   X Hasta 6º 
ARANJUEZ APÓSTOL SANTIAGO 28001563 X X Inglés X Hasta 5º 
ARANJUEZ LOYOLA 28001605 X X Inglés   
ARANJUEZ SAGRADA FAMILIA 28001514  X Inglés   

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06



   

LOCALIDAD CENTROS CÓDIGO 
Modificaciones 
en el  horario 

lectivo 

Áreas en lengua 
extranjera / 

Idioma 

Programa Bilingüe 
en E. Primaria 

2019-2020 
ARANJUEZ SAN PASCUAL 28001538 X X Inglés   
FUENLABRADA ALBANTA 28041342 X     
FUENLABRADA ALHUCEMA 28042139 X   X Hasta 6º 
FUENLABRADA ALTAMIRA 28038598 X   X Hasta 6º 
FUENLABRADA LA AMISTAD 28040623 X     
FUENLABRADA LOS NARANJOS 28041275 X     
FUENLABRADA MONCAYO 28046510 X     
FUENLABRADA N.I.L.E. 28038586 X   X Hasta 6º 
GETAFE JESÚS NAZARENO 28003110  X Inglés   
GETAFE LA INMACULADA-PADRES 

ESCOLAPIOS 
28003250 X   X Hasta 6º 

GETAFE LICEO JUAN DE LA CIERVA 28003021 X     
GETAFE SAN SEBASTIAN 28003171 X     
HUMANES DE MADRID COLEGIO SANTO ÁNGEL LA 

DEHESA 
28074086 X X Inglés X Hasta 5º 

LEGANÉS ANTANES SCHOOL 28074131 X   X Hasta 6º 
LEGANÉS CIUDAD ESCUELA 

MUCHACHOS 
28032870 X     

LEGANÉS EL SALVADOR 28003742 X X Inglés   
LEGANÉS LA INMACULADA 28003584 X X Inglés   
LEGANÉS LICEO SAN PABLO 28003675  X Inglés   
NAVALCARNERO NTRA SRA DE LA 

CONCEPCION 
28067707 X     

PARLA TORRENTE BALLESTER 28041536 X   X Hasta 6º 
SEVILLA LA NUEVA COLEGIO NOVA HISPALIS 28069418 X     
TORREJON DE LA CALZADA CASTILLA 28034994 X   X Hasta 6º 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
16

00
60

19
23

78
98

93
06


		2019-07-18T11:21:41+0200




